
www.amunes.es.gov.br

68
DOM/ES - Edição Nº1.987

Vitória, terça-feira, 29 de Março de 2022

Sistema Único de Saúde - SUS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
município de Colatina-ES, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais, delegadas através 
do Decreto n° 26.672 de 11 de março de 2022.
RESOLVE:
Art.1º Fica designado as servidoras DENILIA 
PEREIRA DE ASSIS e Valéria Alves Ferreira, para 
desempenharem as funções de Fiscal, e LUZILENE 
RAMOS para desempenhar a função de Gestora, do 
Contrato 00026/2020, celebrado entre o Município 
de Colatina-ES e a Sociedade Provedora da Santa 
Casa de Misericórdia de  Colatina-ES.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Colatina-ES, 28 de março de 2022.

_______________________________
Ana Angélica Helena de Souza
Respondendo pela Secretaria Municipal de 
Saúde
Decreto n° 26.672 de 11 de março de 2022

Protocolo 823120

Conceição do Castelo

Termos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 001/2022
MUNICIPIO PARCEIRO: Município de Conceição 
do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Conceição 
do Castelo. OBJETO: Parceria com o poder público 
municipal para cooperação técnica e financeira 
para manutenção de serviços da Oficina de Psico-
motricidade, Natação e Artes, para melhoria dos 
atendimentos aos usuários com deficiência, do 
município de Conceição do Castelo, ES. VALOR: R$ 
100.000,00 (cem mil reais), referente ao exercício 
de 2022. VIGENCIA: 15 de março de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social, ficha 009, fonte de recurso 
13110000000 e 23110000000 (Recurso Federal) e 
elemento de despesa 3.3.50.41.00000 (contribui-
ções). AMPARO LEGAL: Processo nº 6501/2021, 
protocolo Ged nº 11121/2021 e artigo 30, inciso VI da 
Lei nº 13.019/2014, em conformidade com os demais 
dispositivos da referida legislação, Lei Municipal n° 
2.290/2021 e Decreto Municipal n° 2.850/2017 e n° 
2.881/2017 e suas alterações posteriores. Conceição 
do Castelo- ES, 15 de março de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 822976

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE FOMENTO 001/2022

MUNICIPIO PARCEIRO: Município de Conceição 
do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Conceição 
do Castelo. VALOR: Fica ADITIVADO ao Termo 
de Fomento nº 001/2022, o valor de R$ 2.795,07 
(dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e sete 
centavos), referente ao valor dos rendimentos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria 
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social, ficha 009, fonte de recurso 13110000000 
e 23110000000 (Recurso Federal) e elemento de 
despesa 3.3.50.41.00000 (contribuições). AMPARO 
LEGAL: Processo nº 6501/2021 e Protocolo Ged nº 
11121/2021. Conceição do Castelo, ES, 15 de março 
de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 822987

Contrato

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 
024/2022

CONTRATANTE: Município   de   Conceição   do   
Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA 
LTDA. OBJETO: Construção   de   um   galpão 
agroindustrial no município de Conceição do Castelo, 
ES. VIGENCIA: 25 de março de 2022 a 24de 
março de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 342.395,22 
(trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e noventa 
e cinco reais e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 018001 -Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente, ficha 180, fonte  
de  recurso  10010000000  (Recurso  Próprio),  
15100021000 (Convênio Federal) e elemento de 
despesa 4.4.90.51.00000 (Obras e Instalações). 
AMPARO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2021, 
protocolo GED n° 12876/2021, processo GED n° 
3772/2021 e código de identificação Cidades: 
2021.021E0700001.01.0024. Conceição do Castelo, 
ES, 23 de março de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 823200

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 
024/2022

CONTRATANTE: Município   de   Conceição   do   
Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA 
LTDA. OBJETO: Construção   de   um   galpão 
agroindustrial no município de Conceição do Castelo, 
ES. VIGENCIA: 25 de março de 2022 a 24de 
março de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 342.395,22 
(trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e noventa 
e cinco reais e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 018001 -Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente, ficha 180, fonte 
de  recurso  10010000000  (Recurso  Próprio),  
15100021000 (Convênio Federal) e elemento de 
despesa 4.4.90.51.00000 (Obras e Instalações). 
AMPARO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2021, 
protocolo GED n° 12876/2021, processo GED n° 
3772/2021 e código de identificação Cidades: 
2021.021E0700001.01.0024. Conceição do Castelo, 
ES, 23 de março de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 823235

Aditivo

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE FOMENTO 001/2022

MUNICIPIO PARCEIRO: Município de Conceição do 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5f672ce067c3d1a6c72ca6a9a186426e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 28 de Março de 2022 às 21:37:41
Código de Autenticação: 91b1874b



1Vitória (ES), terça-feira, 29 de Março de 2022.Vitória (ES), terça-feira, 29 de Março de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 29 de Março de 2022 Edição N25.704

Prefeituras

Atílio Vivácqua

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
ADM. Nº. 113/2021

Tomada de Preços nº. 001/2021. Processo Originário 
nº. 4455/2021. Objeto: alteração do valor contratual, 
haja vista a divergência ocorrida na planilha de 
preços elaborada no software Excel apresentada pela 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 
no processo administrativo que resultou no contrato 
nº. 113/2021; Da Alteração: o valor do presente 
Contrato fica retificado para R$148.122,18.

Atílio Vivácqua/ES, 28/03/2022.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
Protocolo 823228

Conceição do Castelo

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 001/2022

MUNICIPIO PARCEIRO: Município de Conceição 
do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Conceição 
do Castelo. OBJETO: Parceria com o poder público 
municipal para cooperação técnica e financeira 
para manutenção de serviços da Oficina de Psico-
motricidade, Natação e Artes, para melhoria dos 
atendimentos aos usuários com deficiência, do 
município de Conceição do Castelo, ES. VALOR: R$ 
100.000,00 (cem mil reais), referente ao exercício 
de 2022. VIGENCIA: 15 de março de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social, ficha 009, fonte de recurso 
13110000000 e 23110000000 (Recurso Federal) e 
elemento de despesa 3.3.50.41.00000 (contribui-
ções). AMPARO LEGAL: Processo nº 6501/2021, 
protocolo Ged nº 11121/2021 e artigo 30, inciso VI da 
Lei nº 13.019/2014, em conformidade com os demais 
dispositivos da referida legislação, Lei Municipal n° 
2.290/2021 e Decreto Municipal n° 2.850/2017 e n° 
2.881/2017 e suas alterações posteriores. Conceição 
do Castelo- ES, 15 de março de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 822975

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
N° 024/2022

CONTRATANTE: Município   de   Conceição   do   
Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA 
LTDA. OBJETO: Construção   de   um   galpão 
agroindustrial no município de Conceição do Castelo, 
ES. VIGENCIA: 25 de março de 2022 a 24de 
março de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 342.395,22 
(trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e noventa 
e cinco reais e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 018001 -Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente, ficha 180, fonte 
de  recurso  10010000000  (Recurso  Próprio),  
15100021000 (Convênio Federal) e elemento de 
despesa 4.4.90.51.00000 (Obras e Instalações). 
AMPARO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2021, 
protocolo GED n° 12876/2021, processo GED n° 
3772/2021 e código de identificação Cidades: 
2021.021E0700001.01.0024. Conceição do Castelo, 
ES, 23 de março de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 823234

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE FOMENTO 001/2022

MUNICIPIO PARCEIRO: Município de Conceição 
do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Conceição 
do Castelo. VALOR: Fica ADITIVADO ao Termo 
de Fomento nº 001/2022, o valor de R$ 2.795,07 
(dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e sete 
centavos), referente ao valor dos rendimentos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria 
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social, ficha 009, fonte de recurso 13110000000 
e 23110000000 (Recurso Federal) e elemento de 
despesa 3.3.50.41.00000 (contribuições). AMPARO 
LEGAL: Processo nº 6501/2021 e Protocolo Ged nº 
11121/2021. Conceição do Castelo, ES, 15 de março 
de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 822988

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE FOMENTO 001/2022

MUNICIPIO PARCEIRO: Município de Conceição do 
Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - Associação de Pais 
e Amigos dos Excepcionais de Conceição do Castelo. 
VALOR: Fica ADITIVADO ao Termo de Fomento nº 
002/2022, o valor de R$ 34,74 (trinta e quatro reais 
e setenta e quatro centavos), referente ao valor 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 121e7c357851d2398c2af986ec37f409

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 29 de Março de 2022 às 7:11:55
Código de Autenticação: f59d96bf



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900229

229

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

O município de Alto Rio Novo - ES, UASG 985719, torna público, a retificação do
Edital do pregão eletrônico, sistema de registro de preços, do tipo menor preço por item,
objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos de Condicionadores de Ar,
Brinquedos para área externa e mobiliários escolares, para atender as necessidades dos
alunos, professores e servidores da escola, conforme descrições do Termo de Referência.
Abertura: 11/04/2022, às 09h30min e Início da Sessão de Disputa: 11/04/2022 às
09h30min.O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na
internet no site www.altorionovo.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.b) Para consulta gratuita na sala de
licitações, sito à Rua Paulo Martins, Nº 266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES.

Alto Rio Novo-ES, 28 de março de 2022.
GEISE DO AMARAL MAURO EVANGELISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Barra de São Francisco-ES, no uso
das prerrogativas que lhe confere a Lei 10.520/2002, RETIFICA o Pregão Eletrônico em
epígrafe, devido a falta de marcação para anexar documentação na Plataforma da BLL,
FICANDO a abertura do certame para o dia 08 de abril de 2022 as 09:00 horas no no portal
de Compras da Bolsa de Licitaçoes do Brasil- BLL www.bll.org.br <http://www.bll.org.br>.
ID Cidades ES: 2022.012E0500001.01.0004.

Barra de São Francisco, 28 de março de 2022
ILZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Norte-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados
que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: Pregão Eletrônico
N° 008/2022. Proc. 1.361/2021. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição de Materiais Elétricos Para Atender Diversos Tipos de Serviços de Iluminação
Pública A Pedido da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos de Bom
Jesus do Norte. Data Limite de Recebimento das Propostas: 18/04/2022. Horario Limite de
Recebimento das Propostas: 08:00 horas (Horário de Brasília - DF). Data da Realização:
18/04/2022. Horário da Realização: 09:00 horas (Horário de Brasília - DF). O Edital e seus
anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em dias úteis, das 12h às
17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Norte
(www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou
licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 8 de março de 2022.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba - ES, torna público que realizará o
Processo Licitatório n. 023/2022, Pregão Presencial n. 006/2022, com abertura prevista
para 11/04/2022, às 09:00 horas, destinado a seleção e registro de preços para eventual
e futura aquisição Veículos 0KM capacidade 05 lugares para transporte das equipes de
PSF's em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
constantes do Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital estará à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras e
Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-
000 ou no site oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). Esclarecimentos ou
pedidos de informações podem ser feitos do através do fone/fax (27) 3733-1224 ou,
ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.br. Id cidadES:
2022.015E0500001.01.0004.

MÁRCIO ROBERTO DA SILVA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022

Objeto: Aquisição de 01 Empacotadora e 01 Roçadeira Articulada. O Município de
Cariacica por intermédio do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, torna público a
homologação do PE nº. 016/2021, o qual obteve o seguinte resultado: - Lote 02: Implementos
Bh - Máquinas Agrícolas Eireli - EPP, no valor total de R$ 75.398,00 (setenta e cinco mil trezentos
e noventa e oito reais). - Lote 01: Fracassou. ID - TCEES - 2022.017E.0600014.01.0001.

Cariacica, 28 de março de 2022.
NILSON BASÍLIO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do artigo 26, da Lei n° 8.666/93, pelas razões expostas no

processo administrativo n° 4.899/2022, reconheço e ratifico integralmente a

inexigibilidade de licitação com base no artigo 25, "Caput", relativa à contratação da

empresa FEDERAÇÃO CAPIXABA DE JIU-JITSU ESPORTIVO, CNPJ 22.715.925/0001-51,

para contratação da Federação Estadual de Jiu-jitsu, para realização das atividades de

Arbitragem de Jiu-Jitsu, do Projeto Esporte com mais lazer em Cariacica/ES - Plataforma

+ Brasil - Convênio nº 909775/2021, no valor total de R$ 57.865,92 (cinquenta e sete

mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos). As despesas

ocorrerão na dotação orçamentária: 02.10.01.00 - 27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.39.00 -

1.510.2112.0000. Identificador Contratação TCE-ES: 2022.017E0600010.10.0001.

Cariacica-ES, 24 de março de 2022.

SERGIO LUIZ COGO

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO N° 24/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Construção de um galpão agroindustrial no município de Conceição do
Castelo, ES. VIGENCIA: 25 de março de 2022 a 24de março de 2023. VALOR GLOBAL: R$
342.395,22 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e
dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 018001 -Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente, ficha 180, fonte de recurso 10010000000 (Recurso Próprio), 15100021000
(Convênio Federal) e elemento de despesa 4.4.90.51.00000 (Obras e Instalações). AMPARO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2021, protocolo GED n° 12876/2021, processo GED n°
3772/2021 e código de identificação Cidades: 2021.021E0700001.01.0024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo Ao Termo de Fomento 001/2022. Municipio Parceiro: Município de
Conceição do Castelo, ES. Contratada: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Conceição do Castelo. VALOR: Fica ADITIVADO ao Termo de Fomento nº 001/2022, o
valor de R$ 2.795,07 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e sete centavos),
referente ao valor dos rendimentos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 009, fonte de recurso 13110000000
e 23110000000 (Recurso Federal) e elemento de despesa 3.3.50.41.00000 (contribuições).
AMPARO LEGAL: Processo nº 6501/2021 e Protocolo Ged nº 11121/2021. Conceição do
Castelo, ES, 15 de março de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo Ao Termo de Fomento 001/2022. Municipio Parceiro: Município de
Conceição do Castelo, ES. Contratada: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Conceição do Castelo. VALOR: Fica ADITIVADO ao Termo de Fomento nº 002/2022, o
valor de R$ 34,74 (trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos), referente ao valor
dos rendimentos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social, ficha 009, fonte de recurso 13110000000 e 23110000000
(Recurso Federal) e elemento de despesa 3.3.50.41.00000 (contribuições). AMPARO LEGAL:
Processo nº 6501/2021 e protocolo Ged nº 11121/2021.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 1/2022

Municipio Parceiro: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Conceição do Castelo. OBJETO: Parceria
com o poder público municipal para cooperação técnica e financeira para manutenção de
serviços da Oficina de Psicomotricidade, Natação e Artes, para melhoria dos atendimentos
aos usuários com deficiência, do município de Conceição do Castelo, ES. VALOR: R$
100.000,00 (cem mil reais), referente ao exercício de 2022. VIGENCIA: 15 de março de
2022 a 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 009, fonte de recurso 13110000000
e 23110000000 (Recurso Federal) e elemento de despesa 3.3.50.41.00000 (contribuições).
AMPARO LEGAL: Processo nº 6501/2021, protocolo Ged nº 11121/2021 e artigo 30, inciso
VI da Lei nº 13.019/2014, em conformidade com os demais dispositivos da referida
legislação, Lei Municipal n° 2.290/2021 e Decreto Municipal n° 2.850/2017 e n° 2.881/2017
e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a Suspensão e Reabertura da
Licitação Para Modalidade Pregão Eletronico nº 024/2022 - Processo Administrativo nº
3.753/2022, Menor Preço Por Lote Visando A Aquisição de Meio-Fio Para Manutençao de
Vias Públicas Rurais e Urbanas, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Serviços Urbanos - Semop.

Anteriormente Marcada Para O Dia 30/03/2022.
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00

Horas Do Dia 11/04/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 11/04/2022.

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 11/04/2022.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 13:00 Horas Do Dia 11/04/2022. Edital
através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br. E-
mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 29 de março de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 019/2022 - Pregão Presencial nº 016/2022.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de construção diversos,
a fim de atender a todas as Secretarias do Município de Ibatiba-ES. Data: 11/04/2022
- Horário: 08:30hs - a ser realizado na Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua
Salomão Fadlalah, 255 - Centro, Sala da Comissão Permanente de Licitação. O Ed i t a l
poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às
11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibati b a - ES
ou solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site
Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28) 3543-1711 / 1411,
com

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Presidente da CPL

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: ac182269b9dc8039ce092466fb8cca33

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

